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Lektion til 12. januar 
 

Herrens majestæt 
 

Nøglevers: "Herren er konge! Han er klædt i 
majestæt. Ja, Herren er klædt i majestæt og 

bevæbnet med styrke. Verden står fast og kan 
ikke rystes..." 

Salme 93:1 
 

Udvalgte skrifter:  
Salme 93:1-5 

 
Vores lektion danner rammen om en fremragende 
meditation. Hvad er nogle af de definerende 
kvaliteter ved vores Gud? I forsøget på at 
gennemskue forskellige ideer om hans natur er nogle 
indsigter ophøjede, men andre er det ikke. Nogle 
efterlader os med det indtryk, at deres opfattelse af 
Gud er, at han er ligesom mennesket, bortset fra at 
han har en meget større fysisk tilstedeværelse. 
Vores Skaber er fejlagtigt blevet beskyldt for at have 
kvaliteter, som er tydelige hos vores faldne race. 
Forfængelighed, vilkårlighed, grusomhed, 
ufølsomhed og andre fejlagtige egenskaber er blevet 
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lagt ned over ham. Sådanne beskyldninger er 
misforståede. 
 
Dagens nøglevers viser først, at et bevis på Guds 
natur er, at han "regerer". Han hersker over alt, selv 
om han på nogle områder tilbageholder udøvelsen af 
sin mægtige magt, som i den nuværende, om end 
midlertidige, tilladelse til synd og død. Han regerer 
over fysikkens love. Ud af intet skabte han universets 
enorme størrelse. Selv de mindste bestanddele af 
universet, som vi kender til, er reguleret af komplekse 
love om kræfter og samspil. 
 
Salmisten David skrev: "Himlen forkynder Guds 
herlighed. Himlen viser hans håndværk. Dag efter 
dag fortsætter de med at tale; nat efter nat gør de 
ham kendt." (Salmernes Bog 19:1-3). Hvem har ikke 
oplevet at blive forbløffet over vores galakses 
skønhed, når vi om natten kigger op på Mælkevejen? 
Himlen fascinerer og inspirerer os. Majestætiske 
bjerge, vidtstrakte have, frugtbare sletter og prægtige 
skove giver genlyd omkring os og inspirerer os til at 
værdsætte Guds værk. Dag efter dag, nat efter nat 
taler himlens og jordens skønhed til menneskeheden 
på et sprog, som alle kan forstå. Deres budskab - 
Gud er virkelig! 
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"Han er klædt i majestæt." Dette er endnu et bevis på 
Guds natur. Når vi ser noget af stor skønhed, kalder 
vi det "majestætisk". På samme måde kan en stor 
moralsk sejr over det onde med rette opfattes som 
majestætisk. Majestæt inspirerer vores hjerter og 
sind til ophøjede tanker og følelser. Gud er klædt i 
majestæt. At meditere over det fører til en mere 
dybtgående forståelse af hans person. "Gud er 
kærlighed." (1. Johannesbrev 4,8). Hans kærlighed 
fremkalder værdsættelse af hans majestæt. Gud er 
større på alle fronter end de bedste mennesker, vi 
nogensinde har kendt. Lukas' gengivelse af Jesu ord 
giver et godt indblik i Guds majestætiske natur. "En 
vis hersker spurgte ham og sagde: Gode lærer, hvad 
skal jeg gøre for at arve evigt liv? Så sagde Jesus til 
ham: Hvorfor kalder du mig god? Ingen er god 
undtagen én, nemlig Gud." (Lukas 18:18-19). Jesus, 
indbegrebet af alt det, vi opfatter som godt, erkendte, 
at der kun er én, der er virkelig god - Gud, Skaberen 
- fordi han er ophavsmand til godhed. 
 
Et tredje bevis på Guds natur er, at han er evig. 
Milliarder af år skræmmer ham ikke. Han udfordres 
ikke af tidens æoner, fordi han er tidens skaber. 
Måtte vi bedre forstå Jehovas majestæt for hver dag, 
der går. 
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